アウンコンサルティング株式会社

［事業内容］ 英語・中国語・日本語などの多言語における SEM（検索エンジンマーケティング）に関するコンサルティング業務

［設立年月日］ 1998 年 6 月 8 日 ［本社所在地］ 東京都文京区後楽 1-1-7 グラスシティ後楽 2F

［代表者］ 代表取締役 信太明 ［資本金］ 339,576 千円 ［会社 URL］ http://www.auncon.co.jp

［リリースに関するお問合せ］ 広報担当 渡辺／TEL：03-5803-2459  MAIL： pr@auncon.co.jp

平成 22 年 6 月 28 日

各   位

会 社 名 ア ウ ン コ ン サ ル テ ィ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先 取締役常務執行役員

坂田 崇典

T E L  0 3 - 5 8 0 3 - 2 7 2 7

アウンタイラボラトリーズの BOI 認可取得に関するお知らせ

当社子会社であるAUN Thai Laboratories Co.,Ltd. (アウンタイラボラトリーズ)は、平成22年6月24日に

タイ国投資委員会（BOI: Board of Investment 注1）の認可を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

 当社は、多言語業務の拡大とそれに伴う作業工数の増大に対応するため、平成 20 年 4 月にタイ王国バ

ンコックに子会社を設立し、P4P（検索連動型広告、コンテンツ連動型広告）の運用に係る定型業務の一部

業務を移管し、より高い付加価値の提供と効率性を図ってまいりました。現在では、当初の P4P の運用業

務に加え、Web 制作業務も安定稼働し、多言語によるサービスラインナップの拡充が進展しております。

タイ王国での業容拡大にともない、このたびタイ国投資委員会（BOI）に iBPO カテゴリーにおける申

請を行い、認可を取得いたしました。BOI 認可の取得により、投資奨励事業として外国人事業法による規

制が緩和され、日本人マネージャーの増加や増資による経営基盤強化が容易になります。

今回の取得により、投資奨励事業として同国の雇用や産業発展に貢献するとともに、ASEAN マーケット

開拓を進め、 引き続き事業規模の拡大を目指してまいります。

また、ソフトウェアのカテゴリーにおいても申請を行っており、仮承認を得ております。正式な

結果は 7 月上旬を目処に通知される予定であります。なお、本件による当社の業績に与える影響は

軽微であります。

（注 1）BOI（Board of Investment）は、タイ国首相を委員長とするタイ国投資奨励法に基づいた公的機関であり、主に輸出産業の保護、育成

を図り経済発展を促すことを目的として、奨励される業種や事業に対しては各種免税・規制の緩和等の特典を与え投資を奨励してい

る。

（注 2）BPO とは Business Process Outsourcing（ビジネスプロセス・アウトソーシング）の略で、主に SEM で発生する業務の一部または全部を

アウンタイラボラトリーズにて請負うこと。

以  上

（財）財務会計基準機構会員